FICVS.

Fructus fert pro floribus. 142. 11. FIDES CATHOLICA.

Per illam infallibiliter cognoscimus mysteria. 784. 4. Cognoscitur à Deo, & cognoscimus. 287. 21. Quomodo per illam non cognoscitur à Deo, licet cognoscimus Deum? 22. Sine operibus mortuus est. 104. 5. Vita probatur operibus. 302. 19. Vestis fidei dumtaxat, non est vestis. 781. 1. Est cum veste operationis. 23. Non obtinetur gloria fide nuda. ibid. Hac nuda friget anima. 582. 1. Habetur, quasi non habet, tunc. ibid. Quæ fides vera & facta? 24. Cognoscitur per quæ auhantur, & per quæ videtur. 5. Operatio amoris. 6. Uti margarita habet momenta pretiositatis, operatione fidelis. 7. Patet opere, concepta in mente. 8. & 10. Cor optimum, ubi fides cum operibus. 9. His claritas. Aude lux. ibid. Ursip fides manca. ibid. Quid sine opere adoratore pro fidem? 11. Plorabilis homo solus fœdit fide. 584. 12. Cor fides confertur virgæ Aaronicæ? 13. Peribunt fideles, sine fructu operationis. 14.

FILIVS.

Varie acceptiones huius vocis. 283. 11. Pro benevolentia ibi Pro subiecto, in quo aliquid recipitur, vel recipi debet. 12. Pro materia subsequente. ibid. Pro aliqua connotatione vel connexione. ibid. Pro quolibet effectu. 284. 11. Sub nomine filiorum etiam intel. liguntur nepotes. 285. 18. Cur filij dicantur parentum radices? 67. 9. Unigenitus filius pro filio dicitur. 286. 19. Filij qui Deo offeruntur, non alieni.

nantur. 294. 3. Habentur tunc. 4. Et ut proprij. 5. & 7. Haud cogantur a parentibus in hunc, aut illum statum. 6. Quomodo pro oblationem transcant in parentum proprietatem. 8. Magis celebrat virtus filios Deo facere, quam habere. 296. 10. Unde gaudium ? 11. Dum pater proprie habetur, tunc derelinquitur. 12.

FINS.

Pro actione saepe in Biblia. 227. 33-536. 19. Vid. *Abho.*

Vid. *Perfessio*. Florere, ut verbum adivum aliquando in Script. 142. 30. Floridum pro pulchro. *ibid.* Non floridum pro ferili. 31. Flores dissipari debent, ut fructificent. 30. 9. Floribus ornabantur sepulchra. 177. 1. 395. 5. Et victimae. *ibid.* Et cadavera. 6. In flore atatis, magnum, fructus perfectionis. 612. 15. Summa infigne pulchritudinis, fructus & flores. 13. Vid. *Perfessio*, *Maria*, *Cedrus*, *Ficus*.

FOLEGUNDITAS.

Monstruosa & incredibilis. 67. 7. *FOEMINA.*

Indecorum in publicum procedere sine oculorum velamine. 7. 11. Quae proluxu frequenter steriles. 65. 1. Retinetur maritus vel prole, vel pulchritudine. 2. Cur de sterilitate querunt. *ib.* Apud aliquas nationes, illic ut nate ab oblectribus corripiebantur. 149. 33. Apud *Ethiopes* circumcidebatur. *ib.* Miniae apud *Iudaeos*, *ib.* Quo ritu apud hos femellarum originale peccatum expiatur? 530. 33. Cum viuis apud aliquas nationes vive proiectebantur in bustum. 406. 17. Foeminarum malitia summa. 214. 1. Scelere scelera velant, & incredibili audacia. *ibid.* Ficta videretur per illas crimina facta. 215. 2. Quomodo corrigenda & corripienda? 246. 3. Pudor eas maxime decet. *ib.* Facinus infigne pro pudore. 573. 10. Saepe infelices, pulchriores. 642. 5. Earum pulchritudo fallax. 441. 1. Cur Adonidi similis? 3. Vita illarum metienda per pulchritudinem, non per atatem. 444. 14. Pulchritudo illarum non moritur morte, sed tempore. 15. Unde mors duplex in foeminis? 16. Quid eximia pulchritudo foeminae? 18. Quae supior oculorum evanescit in fumum. 19. Vid. *Pulchritudo*. Quae dicatur foemina aliena? 448. Infaturat vanitate. 539. 3. Earum rationia pro auctoramine. *ibid.* Quid ex mutua siluatione illarum? *ib.* Incurabilis illarum pro auctoramine infantia. *ib.* Nihil cogitant praeter incipias. 3. Mundus muliebris, & eius quillitiae. 578. 20. & 21. Quanta foeminarum vanitas in ornatu? *ib.* Mundus muliebris facina viris. *ib.* Foemina in mariti exilio est serva servitutis. 654. 16. Et servitute animae. 14.

FONS.

Acidialis quinam? 161. 12. Cli torius, cuiusnam conditionis? 25. 30. Fontes sapore & effectu vini. 227. 35. *FORTUNA.*

Vid. *Felicitas*. Templum fortunae infigne. 7. 12. Blanditur fortuna, cum insidiatur. 146. 12. & 13. Querunt hominum de fortuna vanae. 613. 11. Fortunae deliciae in quibus? 12. Cur dextra foenique dicitur fortuna secunda? 85. 15. Quae fortuna primigenia? 531. 5. Adversatur pulchritudini. 642. 5.

S. FRANCISCUS.

Nepes D. Benedicti convertit in rosetum. 365. 4. Unde portentum? 666.

FRAS.

Tandem tandem deprehenditur. 267. 16. *FRAXINUS.*

Cur symbolum crucis? 27. 6. Inter flammam virens. 567. 8. *FRUCTUS.*

Qui magnus conciliat sterilitatem. 82. 2. Fructus iuxta tempus fructus exiguus. 122. 3. Ultra tempus gra-

tior. 14. Vid. *Perfessio*. Fructus mirabiles cuiusdam montis apud Sinas. 115. 26. Arborose ferre fructus, in Scriptura pro pace. 543. 11. Vid. *Martyr*. 1.

F. LEMENS.

Cur Symbolum iuxta Dei? 14. 17. Quare simul clematiz? 40. 13. Quae causa dormire dicitur, & excitari? 44. 11. Fulmen eius quod? 14. 17. 35. 20. Cur fulmina vocantur sulphurea? 398. 12. Cur crimen comparatur fulmini? 35. 18.

FFMVVS.

Symbolum quare ambitionis? 78. 11. *FFVVVS.*

Olim celebrabantur tubae. 393. 5. Musica. 394. 4. Nanijs. 396. 6. Evulsionem capillorum, laceratione uberum, & laniatione genarum. 10. Pedoribus. 12. Praeficiis. 398. 11. 407. 35. Decurforibus, & gladiatoribus. 400. 18. Epulis. 19. Oratone, & a minimo natu. 21. Quid in funere *Situs*, *Lessus*, vel *Lessus*? 11. Quid cibum lugentium? 20. Quid silicem? *ibid.* Quid *Sincines*? 393. 3. In quo differunt funus & exequiis? *ibid.* Quid fit? *Sit tibi terra levis*, vel *gravis*? 101. 21. Quid Philoctetes clamor? 407. 25. Muros Ebaetanorum Alexander everit praedolore in funere amici. 402. 24. Apparatus funerum. 392. 2. Pompea funeris Herodis magni. 159. 16. Quanto tempore apud *Hebraeos*? 406. 33. Ferre atras, & scindere vestes in funere etiam apud *Ethnicos*. 407. 16. Varij sepeliendi ritus. 392. 2. Modus prudentiae in lactu. 11. Quomodo? 407. 35. *ibi* dolor debet esse, non ostentatio doloris. 408. 38.

FFRIA.

Vid. *Confessio*. Qui agitari a furijs, nihil vident. 492. 5. Furiae Caini & Absalom. 7.

FFRTVM.

Bona oblata serviant ad speciem, & non ad utilitatem. 589. 1. Quae non propria non est velis, sed nuditatis pudor. 592. 12. Quae propria non sunt, non fund. 10. Non habentur, nisi qua per us. 14. Male parata non habentur. *ibid.* Vid. *Offici*.

G

Verba geminata pro superlativis. 58. Pro certitudinibus. 141. 15. Pro adverbijis. *ibid.*

GEMINATIO.

Aliquando in Ecclesiam vocanda. 453. 21. Vocata in admirabile lumen. 477. 1. Vid. *Christus*. V. Ex familia facta regina. 477. 2-531. 3. Quam felix Christi adventus? 496. 19. In quo felicitas? 530. 5. Vocata fuit ad nuptias, reprobrata Synagoga. 543. 8.

S. GERTRVDIS MAGNA.

In corde illius Iesus nascitur, & *ibi* quiescit. 84. 22. Unde nunquam avolat. 639. 12. Cor Gertrudis, thesaurus Christi. 618. 8. Et oblectamen. 11. Vivebat per ipsam & in ipsa. *ib.* Permutant corda. 656. 2. 639. 15. Sine illa vivere Christus non vult. 366. 2. Captivavit Sponsum. 6. Quae arte? 7. Tela de coelo missa retrorsit in caelum, quae Sponsi cor fixit amore & pariter. *ib.* Habebat cor traditum Sponso. 637. 3. Cur in eius corde invenitur, si quaritur? 638. 12. *Ibi* amore vincitur. 11. Quomodo eius virginitas fecunda? 84. 3. Concipit in corde Sponsum, & habuit ubi coecepit. 4. Eius cor magis Deitatis. *ib.* Thronus fuit dilecti. 86. 7. & 8. 488. 9. Reliquit matrem propter Gertrudem. 87. 10. Et mansit in Sponso corde. 83. 5. Ad quod raptus. 86. 9. Quem suscipit amore. 87. 12. Sponsum vidit & cognovit, ubi oculos primo aperuit. 638. 9. Imo cognovit, priusquam aperiret. *ib.*

GRATIA DEI.

Cur similis aquae maris? 270. 10. & 11. Quare haec aqua didicitor ignis? 12. Quam mirifica in operatione est? 127. 16. Omnia bona sunt in illa. 649. 8. & 10. Summa felicitatum felicitas. *ibid.* Gratia Dei propra, summa gratia. 162. 14. Amplior decor illi, accedente gratia Sacramenti. 15. Quae gratia magna & gratia plena? 16. Dei gratia urget vel infantem in verba. 168. 16. Nequit occludi. 169. 23. Corda possunt esse gratia plena, sed non plena gratia. 212. 20. Unde in anima plentudo? *ibid.* Dei concessio gratia, quantae sit gloria? 579. 13. Summa gloria est in gratia. 12. In illa sunt universae deliciae. 650. 11. Plus Dei magnitudo fulget, dum gratiam restituit. 648. 5.

Non responderet gratia, est gravius tormentum cordis. 502. 19. Non obtinet gratiam, qui omittit diligentiam. 258. 17. Peperam pro gratia, fieri alij, peccatores tentant, cum nihil faciant. 16. Cognoscitur speciositas gratia post defectum noxae. 648. 11. Et servitus culpa in libertate gratia. 649. 6. Eligendum potius discernim vite, quam gratia. 650. 12. Omuindum fugiendum, ubi gratia amittenda periculum. 352. 15.

GRATIAE.

I. Pro peccatore grato: vid. *Gratitudo*. Gratia pro beneficijs. Quare conferuntur rorae? 366. 8-165. 11. Beneficium cur dicitur beneficium. 640. 21. Nitor gratiae in extentione. 118. 16. Gratia Christi praedit procces. 298. 4. Etiam cogitatione. 3. Vid. *Amor Christi*. VI. Quae gratia inutilis? 433. 11. Sol pictus cum gratijs & laetitjs. 192. 14. Atas amoris & gratijs. 107. 3. Cur gratia & horum cum Venere? 352. 5. & 7. Quare gratia

Primo aspectu cor Sponsi rapuit. *ibid.* Prima cogitatio Sponsum captivum intra peccus conclusit. 10. Nihil illi cuncta praeter Sponsum. 9. Sponsi Christo acceptior. 87. 11. Vivid illius imago. *ib.* Cor eius haerere vulneri cordis Sponsi. *ibid.* Erga illam singulares Christi demonstrationes. 82. 8. Quicquid per illam petimus, vel illa peti, obtinet. 639. 14. Aperit gratias, quae clausae in peccore Christi. *ib.* Cur eius lingua clavis coelii? *ib.* Cur Christus vocat Gertrudem Dominam, & reginam? 16. Facit Christus quicquid illa vult. *ibid.* Cur cor eius uti possit. Non possit, sed exigit. *ibid.* Eius preces cum imperio. 17. Vel dem repellitur, exauditur. *ibid.* Petente Gertrudae, oportet, quod non peteret, nequaquam oporteret. 640. 19. Conceditur illi gratia, quae ut peteret, non concederetur. *ibid.* Vel per illam exaudimur. *ibid.* Sufficit nomen. 20. Quamnam prerogativa Gertrudis. 10. 22. Charismata. 83. 7. Rapit cum Sponsorum corda. 640. 20. Quare? 11. & 12. Illam honorificat tota Trinitas plenam charismatibus. 641. 22.

GLADIVS.

Symbolum supremae potestatis. 39. 10. Conflare gladios in vomeres, signum pacis, eontra belli. 617. 7.

GLORIA.

I. Dei. vid. *Gratia*, *Gloria aeterna*. Vifa vel umbra addicuntur vel maxima pecnae. 580. 26. & 27. Exiguo pretio exponitur volentibus. 157. 17. Omnia in mundo relinquenda, ut habeatur. 232. 10. Adhuc in vita fulget, quae futura. 156. 12. In mundo est inchoative, 14. Quomodo habetur quae speratur? 15. Latet in tribulatione. 155. 5. Vid. *Tribulatio*. Non obtinetur gloria, fide nuda. Vid. *Fides*. Summa gloria in terra velis gloria. 603. 5. Vid. *Fessio*, *Gloria martyrum*: vid. *Martyres*.

II. Gloria mundi-viva. *Mundus*. II. Gloria querenda in Deo, non in mundo. 601. 18. Vera gloria, quae est ad intra. 155. 3. Gloria virtutis, si occulta, vera gloria. 4. Vid. *Virtus*. Comes gloriae invidia. 522. 1. Cur gloria conferitur solio? 524. 11. Vid. *Invidia*; *Sufurro*; *Detraher*.

GRATIA DEI.

Cur similis aquae maris? 270. 10. & 11. Quare haec aqua didicitor ignis? 12. Quam mirifica in operatione est? 127. 16. Omnia bona sunt in illa. 649. 8. & 10. Summa felicitatum felicitas. *ibid.* Gratia Dei propra, summa gratia. 162. 14. Amplior decor illi, accedente gratia Sacramenti. 15. Quae gratia magna & gratia plena? 16. Dei gratia urget vel infantem in verba. 168. 16. Nequit occludi. 169. 23. Corda possunt esse gratia plena, sed non plena gratia. 212. 20. Unde in anima plentudo? *ibid.* Dei concessio gratia, quantae sit gloria? 579. 13. Summa gloria est in gratia. 12. In illa sunt universae deliciae. 650. 11. Plus Dei magnitudo fulget, dum gratiam restituit. 648. 5.

Non responderet gratia, est gravius tormentum cordis. 502. 19. Non obtinet gratiam, qui omittit diligentiam. 258. 17. Peperam pro gratia, fieri alij, peccatores tentant, cum nihil faciant. 16. Cognoscitur speciositas gratia post defectum noxae. 648. 11. Et servitus culpa in libertate gratia. 649. 6. Eligendum potius discernim vite, quam gratia. 650. 12. Omuindum fugiendum, ubi gratia amittenda periculum. 352. 15.

GRATIAE.

I. Pro peccatore grato: vid. *Gratitudo*. Gratia pro beneficijs. Quare conferuntur rorae? 366. 8-165. 11. Beneficium cur dicitur beneficium. 640. 21. Nitor gratiae in extentione. 118. 16. Gratia Christi praedit procces. 298. 4. Etiam cogitatione. 3. Vid. *Amor Christi*. VI. Quae gratia inutilis? 433. 11. Sol pictus cum gratijs & laetitjs. 192. 14. Atas amoris & gratijs. 107. 3. Cur gratia & horum cum Venere? 352. 5. & 7. Quare gratia

atate minores, quam horae? *ib.* Ubi non laeditur iustitia; ob amicitiam debet fieri gratia. 156. 5.

II. Gratia proptior gratia. 512. 20. Cor aliqua beneficicia eludio dilata a Deo? 544. 2. Claudicant preces in velocitate gratia. 298. 4. Cur placent plura negata, quam promissa? 420. 6. Ad promissa expectanda non est patientia. *ibid.* Ingrata gratia quae? 419. 1. Non est gratia, cuius comes mora. *ibid.* Gratia vera, quae? 616. 4. 20. 2. Non quae fera. 4. Est malum & non remedium. 5. Summa gratia, ubi gratia pro memoria. 11. Gravior est beneficio, cunctationis excusatio. *ibid.* Gratia quae sero, ridentur. 423. 18. Turpior gratia clauda, quam manca. 419. 1.

III. Magna gloria, gratia inimico collata. 650. 9. Illustrior vindicta a gratia. 566. 1. Fiant inimico non in crucianem, sed in conversionem. 5. Ogalitet gratia inimicus uritur, & vereundatur. 6. Imo confunditur. 10. Punire. 568. 11. Qui amando laedit, gratia hostis. 567. 9. Graviora sunt amoris vulnera. 8. Gravit sagittae. 549. 10-566. 4. Grave supplicium. 5. Maxime in invicem fratrem, qui cogitat hostem. *ibid.* Fulmen est? 567. 10. & 11. Grave tormentum. 568. 14. Quantum? 15. Natura rationalis aptius fecit gratijs, quam telis. 566. 3. Praevaiat in inimico gratia, ne offenssa procedat ultra. 411. 8. In quo summa gratia, inimico faciendae? 7. Vid. *Inimicus*.

GRATITVDO.

Gratiae tergo beneficij. 165. 5. Vid. *Ingratitudo*.

GVLA.

Quam nocua! 543. 20. Caeca est. 570. 2. Illustrae apophthegma. *ibid.*

H

HECATOMBE. Quae? 287. 5. Ficta plerumque. *ibid.*

HENDIADYS.

Interdum in Scriptura. 137. 12.

HARES.

Mares extranei qui? 447. 4.

HESPERIDES.

Hortus Hesperidum. 112. 16. Cuius symbolum? Quare *ibi* Lethae? 17.

HOMO.

Quo pacto homo infra & supra se? 8. 17. Quid est, se habere, & se non habere? 10. 23. Homo non pro conditione, sed pro virtute. 175. 12. Est quicquid in eo virtute. 189. 21. Cur homo dicitur arbor? 343. 15. An singularis hominibus datur Angelus malus? 344. 18. Homo, homo, non ab origine, sed a se. 371. 5. Qui desinens (sub larva hominum) ? 556. 9. Unde homines sunt celi caelestes? 594. 4. Quo pacto fuerit? 41. 14.

HONOR.

Vid. *Zelus*. Honor est virtute. 264. 4. Honor & virtus simul. 641. 1. Cur cum lanceis? *ibid.* Non est in vivente vita laesa fama. 642. 5. Vita tunc mors viva. *ibid.* Non est vita vivere, sed vivere cum honore. 6. Vita cum dedecore peior morte. 7. & 8. Vix vitalitas est honoris auctoritas. 10. Forma vix est ignominia carere. 11. Vita per vix splendorem, & non per vitalitatem. 12. Vita est integritas honoris. 14. Virtutis vel in honore est labor. 265. 10. Specialis ipsa, cui a Deo creditur honor. 271. 16. Deus consilium honori consulentis in zelo solummodo honori Dei. 272. 23. Summus conceditur honor zelanti honorem. 273. 23. Honor sine honoris potestate, non honor. 517. 8. Honor debetur honoranti. 520. 10. Cumulus honorum frequenter ornamentum bestiarum. 524.

73. Debetur iure, honorantem honorare. 605. 11. Sape qui pollutus, maculare tentat honorem proximi. 603. 7. Donum vestis singularis. 4. Quare? 6. Nulla v. istis hac pretiohor. 5. Unde vestis celestis? 604. 9. Ad quid illi concessa? 10. An pro victoria? 11. Cur iure debita? 605. 13. Quare servatur integra? 14. An alluat meritum Ildephonsi? 13. Ab illo defenditur honor eximius Virginis Matris. 641. a. n. 2. Vita Mariz quomodo ab Ildephonso? ibid. late. Per illum plauditur in mundo virgo. 14.

**HUMILITAS.**

Quare confertur celo? 632. 1. Cur oleo? 615. 14. Speculo contavo? 15. Est fundamentum virtutum. 14. Aprè cadunt glorie celstas, & animi humilitas. 525. 14. Quo profundior, altior. 612. 1. & 2. Dum deprimitur in ima, tollitur in superiora. ibid. Unde habet exaltationem? 2. Cur dicitur bilanx? ibid. Plus est humilis, dum cogitat nihil esse. ibid. Crescit in estimatione dei, qui minuitur in estimatione sui, 3. Descendendo ascendit. ibid. Tunc exaltatur, cum deprimitur. 4. Qui sunt humiles excellentes? ibid. Quae humilitas sublimis? 5. Dum humilitas crescit, magis humilem extollit. 5. & 7. Quomodo humilis maior est, quam minor sit? 6. Quae humilitas perfectior? 7. Quaerenda est humilitas & perfectior humilitatis. 614. 8. Quae arte fundamentum humilitatis in celo? 9. & 10. Necessaria est depressio, ut fiat exaltatio. 9. Humilis magis humiliatur, cum extollitur. 11. Crescit magnitudo iuxta profunditatem fundamenti. 12. & 13. Humilitas semper est super. ibid. In celum volat, dum subter ambulat. 14. Exaltat depressam animam. 15. Vera humilitas in corde, ubi humilis ignorat, humilem esse. 16. Deo placet, sed magis ignorancia humilitatis. 636. 16. & 18. Hæc est humilitatis summa. ibid. Quale huius humilitatis speculum? 17.